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Protokół Nr 49/2024 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 18 listopada 2024 roku 

 
Data posiedzenia:  18 listopada 2024 
Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 14:00 
Zakończenie posiedzenia: godzina 15:20 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 

         
W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 
Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego: 

1) Pan Leonard Górski Starosta 
2) Pan Mirosław Lech Wicestarosta 
3) Pani Ewa Dorosz Członek Zarządu 
4) Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu 

 
Zaproszeni goście: 

1) Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 
2) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 
3) Pani Sabina Jelewska Rzecznik Prasowy 
4) Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty w Wydziale Organizacyjnym, 

Promocji i Oświaty 
5) Pani Dorota Rosiak Główny Specjalista Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty 

6) Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 
w Wałbrzychu 

7) Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 
 

 Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi   
załącznik do protokołu. 

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył Pan Leonard Górski Starosta 

Wałbrzyski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Wniosek w sprawie udzielenia  wsparcia finansowego dla wydarzenia pn. „Sowie Drep-

tanie” rajd pieszy w Gminie Walim; 
Referuje: Pani Dorota Rosiak Główny Specjalista Wydziału Organizacyjnego, Pro-
mocji i Oświaty  

4. Wniosek w sprawie zmian w planie wydatków 
Referuje: Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty Wydziału Organiza-
cyjnego, Promocji i Oświaty 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały nr LII/12/2024 
Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie określenia zadań po-
wiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w 2024 roku. 
Referuje: Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Wałbrzychu 

6. Projekt uchwały Zarządu  Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Sekretarza 
Powiatu Wałbrzyskiego do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imie-
niu Powiatu Wałbrzyskiego. 
Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 
rok. 
Referuje: Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu 

8. Reorganizacja w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wałbrzychu  
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Referuje: Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wał-
brzychu  

9. Sprawy różne. 
10. Zakończenie posiedzenia.   

 
Ad 1. Zrealizowano. 
 
Ad 2. Zrealizowano. 
 
Ad 3. Pani Dorota Rosiak Główny Specjalista Wydziału Organizacyjnego, Promocji i 
Oświaty  przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia  wsparcia finansowego dla wydarzenia pn. 
„Sowie Dreptanie” rajd pieszy w Gminie Walim; 
Pan Leonard Górski Starosta zawnioskował o przyznanie kwoty 1500 zł. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek starosty . 
 
Ad 4. Pani Aneta Literska Główny Specjalista ds. Oświaty Wydziału Organizacyjnego, 
Promocji i Oświaty przedstawiła wniosek w sprawie zmian w planie wydatków z przeznacze-
niem na refundację kosztów studiów podyplomowych dla pani Anny Podymy p.o. Dyrektora Po-
wiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Walimiu.  
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 
 
Ad 5. Pani Joanna Fornalska Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                                 
w Wałbrzychu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 
Uchwały nr LII/12/2024 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie okre-
ślenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego zdecydował o przekazaniu projektu uchwały Przewodniczą-
cemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
Ad.6. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Po-
wiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia Sekretarza Powiatu Wałbrzyskiego do składania 
oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu Wałbrzyskiego. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 151/2024 z dnia 18 listopada 2024 roku. 
 
Ad 7. Pani Marzena Wróbel Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
Uwag nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (4 Członków Zarządu obecnych) 
Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął Uchwałę nr 152/2024 z dnia 18 listopada 2024 roku. 
 
Ad.8. Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu-               
w nawiązaniu do rozmów z poprzedniego posiedzenia zarządu przedstawiła alternatywne 
rozwiązanie reorganizacji Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu, polegało by to na 
utworzeniu w gminach powiatu punktów informacyjno- konsultacyjnych. W miejscach gdzie są 
obecnie zamiejscowe siedziby Powiatowego Urzędu Pracy były by prowadzone dyżury 
pracowników, którzy przyjmowali by petentów. Koniecznym jest stworzenie stosownego 
harmonogramu i przeanalizowanie ile razy w miesiącu musiały by odbywać się te dyżury. Takie 
rozwiązanie dało by możliwość kontaktu z urzędem pracy osobom niepełnosprawny oraz tym 
którzy nie mają możliwości dojazdu do Wałbrzycha. Z czasem po analizie liczby osób 
korzystających z tych punktów i ewentualnym  brakiem zainteresowania można było by 
rozważyć całkowitą likwidację takich punktów.  
Pan Wiesław Mąka Członek Zarządu- w odniesieniu do przedstawionej alternatywy oznajmił, 
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iż jest przeciwny przedłużaniu i funkcjonowaniu zamiejscowych punktów Powiatowego Urzędu 
Pracy. W ostatnich latach bezrobocie znacznie spadło oraz liczba zarejestrowanych osób i 
niezasadnym jest utrzymywanie takich punktów. Gminy Powiatu są również skomunikowane z 
miastem Wałbrzychem i nie ma problemu aby petenci dojechali do głównej siedziby urzędu.  
Pan Starosta Leonard Górski w odniesieniu do propozycji Pani Dyrektor oznajmił, iż jest 
przychylny utworzeniu takich punktów, gdyż likwidacja zamiejscowych siedzib urzędu pracy  nie 
było by dla mieszkańców powiatu drastyczną zmianą.  
Pan Mirosław Lech Wicestarosta zapytał jak miałyby wyglądać te dyżury ? 
Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oznajmiła, 
że wstępnie jest propozycja aby takie dyżury odbywały się 2 razy w miesiącu po 8 godzin.  
Pan Starosta Leonard Górski oznajmił, że zasadnym jest dokładne przeanalizowanie tego 
harmonogramu tak aby stworzyć go pod realne potrzeby mieszkańców. Należy przygotować go 
pod kątem liczby zarejestrowanych bezrobotnych w danej gminie.  
Pan Mirosław Lech Wicestarosta zapytał czy jak frekwencja w tych punktach będzie znikoma, 
czy będziemy wygaszać te punkty. 
Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu oznajmiła, 
że tak.  
Pan Starosta Leonard Górski poinformował Panią Dyrektor, że do tutejszego urzędu wpłynęły 
3 pisma od włodarzy gmin w kwestii likwidacji zamiejscowych punktów urzędu pracy, dlatego 
też koniecznym jest aby Pani je przeanalizowała i przygotowała stosowna odpowiedź.  
Pan Starosta Leonard Górski oznajmił, iż pojawiły się w mediach doniesienia, iż to Zarząd 
Powiatu narzucił Pani Dyrektor likwidację zamiejscowych punktów Powiatowego Urzędu Pracy.  
Pani Marzena Radochońska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wałbrzychu 
oznajmiła, że ona nigdzie nie użyła takiego sformułowania a takie rozwiązanie wynikło z 
przeprowadzonej kontroli oraz konieczności reorganizacji Powiatowego Urzędu Pracy. Pani 
Dyrektor podkreśliła, że w związku z tymi doniesieniami wyda i umieści na stronie internetowej 
oświadczenie, które będzie zawierało stosowne wyjaśnienie.  
Pan Starosta Leonard Górski podsumowując zobowiązał Panią Dyrektor do przygotowania 
odpowiedzi na otrzymane pisma od wójtów i burmistrzów oraz  opracowanie w uzgodnieniu z 
włodarzami harmonogramu dyżurów, który będzie można przekazać gmin oraz uznał za 
zasadne, wydanie stosownego oświadczenia  
. 
Ad 9.Sprawy różne 
Pan Wiesław Mączka Członek Zarządu poinformował Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, że 
rozmawiał z Prezesem Stowarzyszenia Rannych i Poszkodowanych w Misjach Poza Granicami 
Kraju w sprawie nawiązania współpracy w kolejnym roku. Pan Wiesław Mąka podkreślił, iż 
zasadnym było by aby w te działania włączyć młodzież z naszego terenu, która uczęszcza do 
klas mundurowych.  
 
Ad 10. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad Pan Leonard 
Górski Starosta zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
Protokół sporządziła: Monika Winnik 
 
Protokół przyjęto w dniu 5.12.2024 r. 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Leonard Górski 

Wicestarosta: 

Mirosław Lech 

Członkowie Zarządu: 

Ewa Dorosz 

        Wiesław Mąka 

 


